МИНИСТЕРСТВО
ЦИФРОВОЙ ЭКОНОМИКИ И КОНКУРЕНЦИИ

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

Экз. №

г. Ульяновск

Об установлении необходимой валовой выручки (НВВ)
сетевых организаций на долгосрочный период регулирования

(без учёта оплаты потерь) 2020 - 2024 годы

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-Ф3
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской
Федерации от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых
цен (тарифов) в электроэнергетике», приказом Федеральной службы
по тарифам от 17.02.2012 № 98-э «Об утверждении Методических указаний
по расчёту тарифов на услуги по передаче электрической энергии,
устанавливаемых с применением метода долгосрочной индексации
необходимой валовой выручки», приказом Федеральной антимонопольной
службы от 19.06.2018 № 834/18 «Об утверждении Регламента установления цен
(тарифов) и (или) их предельных уровней, предусматривающего порядок
регистрации, принятия к рассмотрению и выдачи отказов в рассмотрении
заявлений об установлении цен (тарифов) и (или) их предельных уровней,
и формы решения органа исполнительной власти субъекта Российской
Федерации в области государственного регулирования тарифов», на основании
Положения о Министерстве цифровой экономики и конкуренции Ульяновской
области, утверждённого постановлением Правительства Ульяновской области
от 14.04.2014 № 8/125-П «О Министерстве цифровой экономики и конкуренции
Ульяновской области», п р и к а з ы в а ю :

1. Установить необходимую валовую выручку (НВВ) сетевых
организаций на долгосрочный период регулирования (без учёта оплаты потерь)
2020-2024 годы согласно приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2020 года.

Исполняющий обязанности
Министра Н.В.Зонтов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу Министерства
цифровой экономики и

конкуренции
Ульяновской области

Необходимая валовая выручка (НВВ) сетевых организаций
на долгосрочный период регулирования (без учёта оплаты потерь)

2020-2024 годы<*>

№
п/п

Наименование сетевой организации в
Ульяновской области Год

НВВ сетевых
организаций без

учёта оплаты
потерь

тыс. руб.
1 2 3 4
1. Муниципальное унитарное предприятие

«Ульяновская городская электросеть»
2020 605 912,80
2021 580 558,54
2022 583 705,52
2023 586 880,19
2024 590 082,80

2. Акционерное общество «Авиастар -
Объединённое предприятие энергоснабжения»

2020 234 182,37
2021 233 899,32
2022 221 602,09
2023 221 438,61
2024 221 275,39

3. Акционерное общество «Государственный
научный центр Научно-исследовательский
институт атомных реакторов»

2020 124 822,67
2021 129 780,26
2022 130 510,85
2023 131 247,87
2024 131 991,37

4. Общество с ограниченной ответственностью
« ЭнергоХолдинг »

2020 108 395,62
2021 82 289,42
2022 100 479,16
2023 98 979,36
2024 97 528,76

5. Общество с ограниченной ответственностью
«Энергосеть»

2020 31 356,69
2021 31 531,72
2022 31 123,74
2023 30 456,21
2024 29 810,57

2

1 2 3 4
6. Общество с ограниченной ответственностью 2020 47 887,82

« ЭнергоХолдинг-Н» 2021 46 225,12
2022 44 562,73
2023 42 888,71
2024 41 406,65

7. Акционерное общество «Оборонэнерго» 2020 18 663,73
(филиал «Уральский» АО «Оборонэнерго») 2021 19 949,69

2022 19 751,75
2023 20 096,24
2024 20 451,26

8. Открытое акционерное общество «Российские 2020 117 012,30
железные дороги» (Куйбышевская дирекция 2021 104 399,70
по энергообеспечению -  структурное 2022 104495,60
подразделение Трансэнерго - филиала ОАО 2023 105 266,73
«РЖД») 2024 91 544,15

9. Общество с ограниченной ответственностью 2020 8 938,35
«Композит-Энерго» 2021 8 089,74

2022 8 080,11
2023 8 070,51
2024 8 060,91

10. Общество с ограниченной ответственностью 2020 257 790,04
« Энергомодуль» 2021 314 654,58

2022 308 863,80
2023 302 716,89
2024 296 345,67

11. Общество с ограниченной ответственностью 2020 14 399,99
«Средне поволжская сетевая компания» 2021 12 671,62

2022 12 551,05
2023 12 433,17
2024 12 317,94

12. Общество с ограниченной ответственностью 2020 55 015,40
«ИНЗА СЕРВИС» 2021 48 891,12

2022 48113,77
2023 47 353,82
2024 46 610,90

13. Общество с ограниченной ответственностью 2020 40 141,32
«Ульяновская воздушно - кабельная сеть» 2021 33 145,46

2022 33 888,92
2023 34 654,38
2024 35 442,51

14. Акционерное общество «Ульяновское 2020 2 180,61
конструкторское бюро приборостроения» 2021 1 054,68

2022 1 068,15
2023 1 095,31 1
2024 1 109,56

3

1 2 3 4
15. Акционерное общество «Ульяновский 2020 12 397,76

патронный завод» 2021 8 686,88
2022 8 252,96
2023 8 501,62
2024 8 069,92

16. Акционерное общество «Комета» 2020 6 141,96
2021 4 976,91
2022 5 083,85
2023 5 193,96
2024 5 307,33

17. Акционерное общество «Авиастар-СП» 2020 6 344,91
2021 6 167,90
2022 6 159,34
2023 6 150,81
2024 6 142,28

18. Общество с ограниченной ответственностью 2020 197 504,17
«Энергетическая промышленная группа» 2021 181 382,85

2022 176 982,70
2023 172 726,86
2024 168 610,62

19. Общество с ограниченной ответственностью 2020 12 137,36
«Ульяновскэлектросеть» 2021 14 650,96

2022 14 628,72
2023 14 606,52
2024 14 584,35

<*> Для территориальных сетевых организаций, регулирование
деятельности которых осуществляется с применением метода долгосрочной
индексации необходимой валовой выручки.